PORTARIA N° 11/2023/SCR - Manaus, 20 de janeiro de 2023

Designa o Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS
 MOTTA FILHO para responder pela Vara do Trabalho de

Itacoatiara / AM, de forma presencial e exclusiva, no período de 22
a 27-1-2023, alterando-se parcialmente as anteriores designações do
Magistrado constantes da Portaria n° 1/2023/SCR e Portaria n°
2/2023/SCR.

A CORREGEDORA DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO,

Desembargadora JOICILENE JERÔNIMO PORTELA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO o e-mail do Juiz do Trabalho Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA

 FILHO (fl. 1), por meio do qual informa a realização de audiências presenciais na Vara do Trabalho de

Itacoatiara / AM, nos dias 23, 24, 25 e 26 de janeiro de 2023, bem como a impossibilidade de realizar, ao

mesmo tempo, as audiências presenciais programadas na 11ª Vara do Trabalho de Manaus para igual

período;

CONSIDERANDO os termos da Portaria n° 2/2023/SCR, que designa   o Juiz do Trabalho

Substituto EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO para responder, remota e cumulativamente, pela Vara do

Trabalho de Itacoatiara / AM, no período de 16-1-2023 a 4-2-2023 (e-Sap 172269/2022),

CONSIDERANDO o teor da Portaria n° 1/2023/SCR, que designa  o Juiz do Trabalho Substituto

EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO para auxiliar na 11ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 9 a

27-1-2023 (e-Sap 17263/2022);

CONSIDERANDO, por fim, o que consta do DP 807/2023 (e-Sap),

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

1c
48

55
49

-d
52

8-
4f

73
-8

18
4-

1b
0b

3e
f0

f6
1a

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto  EDUARDO LEMOS MOTTA FILHO para

responder pela Vara do Trabalho de Itacoatiara / AM, de forma presencial e exclusiva, no período de 22 a

27-1-2023, alterando-se parcialmente as anteriores designações do Magistrado constantes da Portaria n°

1/2023/SCR e Portaria n° 2/2023/SCR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  Assinado Eletronicamente

JOICILENE JERÔNIMO PORTELA
Corregedora Regional do TRT da 11ª Região

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

1c
48

55
49

-d
52

8-
4f

73
-8

18
4-

1b
0b

3e
f0

f6
1a